公司选定的信息披露报纸名称 中国证券报、上海证券报、大公报

登载半年度报告的中国证监会指定网站的网址 http://www.sse.com.cn
公司半年度报告备置地点 公司董事会秘书室

(五) 公司股票简况

公司股票简况

股票种类 股票上市交易所 股票简称 股票代码 变更前股票简称

A 股 上海证券交易所 SST 天海 600751 S*ST 天海

B 股 上海证券交易所 ST 天海 B 900938 *ST 天海 B

(六) 主要财务数据和指标
1、 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减(%)
总资产 708,121,969.07 753,734,818.56 -6.05
所有者权益（或股东权益） -448,243,693.00 -394,769,521.88 不适用

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
-0.91 -0.80 不适用

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)
营业利润 -54,662,143.67 -77,822,203.05 不适用

利润总额 -53,474,171.12 -75,057,366.48 不适用

归属于上市公司股东的净

利润
-53,474,171.12 -75,082,605.24 不适用

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
-54,662,143.67 -77,847,441.81 不适用

基本每股收益(元) -0.11 -0.15 不适用

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
-0.11 -0.16 不适用

稀释每股收益(元) -0.11 -0.15 不适用

经营活动产生的现金流量

净额
131,728,388.46 -46,856,353.42 不适用

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
0.2674 -0.0951 不适用

2、 非经常性损益项目和金额

天津市海运股份有限公司 2011 年半年度报告

 4

单位：元 币种：人民币
非经常性损益项目 金额 说明

非流动资产处置损益 52,956.42

债务重组损益 167,479.23

除上述各项之外的其他营业外收入

和支出
967,536.9

实习人员违约金 9,800 元,法院

退款 933,122.50 元,所得税退

税 24,614.40 元。

合计 1,187,972.55

三、 股本变动及股东情况
(一) 股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、未上市流通

股份
208,959,520 42.42  208,959,520 42.42

1、发起人股份  208,959,520 42.42  208,959,520 42.42
其中：

   国家持有股

份
4,816,197 0.98  4,816,197 0.98

   境内法人持

有股份
204,143,323 41.44  204,143,323 41.44

   境外法人持

有股份

   其他

2、募集法人股

份

3、内部职工股

4、优先股或其

他

二、已上市流通

股份
283,689,300 57.58  283,689,300 57.58

1、人民币普通

股
103,689,300 21.05  103,689,300 21.05

2、境内上市的

外资股
180,000,000 36.53  180,000,000 36.53

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 492,648,820 100  492,648,820 100

天津市海运股份有限公司 2011 年半年度报告

 5

(二) 股东和实际控制人情况
1、 股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 37,189 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东性

质

持股

比例

(%)
持股总数

报告期

内增减

股份类

别

持有非流通

股数量

质押或冻结的股

份数量

大新华物流控

股（集团）有限

公司

境内非

国有法

人

29.98 147,701,043 未流通 147,701,043
质

押
140,000,000

李天虹
境内自

然人
6.41 31,571,280 未流通 31,571,280 无

天津市天海集

团有限公司

国有法

人
0.98 4,816,197 未流通 4,816,197 无

万科企业股份

有限公司工会

委员会

境内非

国有法

人

0.63 3,080,000 未流通 3,080,000 无

车锡平
境内自

然人
0.41 2,000,000 已流通  无

CAO WENWEI
境外自

然人
0.41 2,000,000 已流通  无

JIASHAN
SHEN

境外自

然人
0.34 1,676,146 已流通  无

朱永红
境内自